
 

 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 
DIREZIONE      GENERALE DELLA REGIONE ABRUZZO 
 
 
SERVIZIO  Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione P.A. 
 
 
UFFICIO  Infrastrutture Tecnologiche e Geografiche     
 
 
OGGETTO:    Riferimento Determinazione Dirigenziale DPB012/062 del 19.11.2018 -  Acquisto 

tramite M.E.P.A. del software per l’accesso alla Piattaforma on-line per la Gestione 

del Debito –  Società FINANCE ACTIVE - CIG: Z79258E2FB - 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 

PREMESSO che: 
 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 
Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono 
preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 
Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo 
compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 
 
 

 
 
 



DATO ATTO che: 
 

 con Determinazione Dirigenziale DPB012/062 del 19.11.2018 si è proceduto  

all’acquisizione  del Software  “INSITO” Codice Articolo Fornitore FA0082 per l’accesso alla 

Piattaforma on-line per la Gestione del Debito  della  Società FINANCE ACTIVE ; 

 

 è stato prenotato l’impegno di  €. 48.678,00 (quarantottomilasicentosettantottoeuro/00) 

IVA inclusa, sul Cap. 11413 – esercizio finanziario 2019 e 2020 -  Piano dei Conti: 

1.03.02.19.001  a favore della Società FINANCE ATTIVE s.r.l., con sede in Piazza 

4Novembre 7 – 20124 Milano; 

 

 è stato  nominato quale R.U.P.,  il Responsabile dell’ufficio Infrastrutture tecnologiche, 
gestionali e geografiche; 
 

 si attesta che l’intera procedura di acquisto si concluderà entro l’anno 2018; 
 

 
 VISTO l’Ordine di Acquisto n. 4622205 - prot. 0330091/18 relativo all’acquisizione  del Software  
“INSITO” per l’accesso alla Piattaforma on-line per la Gestione del Debito  della  Società FINANCE 
ACTIVE; 

 

VISTO che il presente provvedimento è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si 
riportano di seguito il CIG: Z79258E2FB; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto agli oneri di pubblicazione, 
previsti dall’art. 18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83, nella sezione “trasparenza” del sito 
istituzionale; 

 
 

per quanto  esposto in premessa: 

 

D E T E R M I N A 

 

 di impegnare la somma  di €. 48.678,00 (quarantottomilasicentosettantottoeuro/00) IVA inclusa, 
sul Cap. 11413 –  di cui  €. 24.339,00 esercizio finanziario 2019 ed €. 24.339,00 esercizio finanziario  
2020 -  Piano dei Conti: 1.03.02.19.001  a favore della Società FINANCE ATTIVE s.r.l., con sede in 
Piazza 4Novembre 7 – 20124; 

 di dare mandato  al Dirigente del Servizio Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica 
Amministrazione della predisposizione degli atti necessari all’acquisto del prodotto indicato in 
narrativa, attraverso M.E.P.A.; 

 di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale per i 
conseguenti adempimenti.  

 
 



 
 

 

 

Per  il Dirigente del Servizio 

(vacante) 

  Il Direttore del Dipartimento 

    (Dott. Fabrizio Bernardini)  

firmato digitalmente 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo Dott. Luciano Cococcia 

          Firmato elettronicamente         Firmato elettronicamente 

 


